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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w SUP od kilku miesięcy utrzymuje się na stałym poziomie. 
To zasługa poprawiającej się kondycji gospodarki i programów aktywizacji zawodowej.

4242 - tyle osób bezrobotnych znajdowało się w ewidencji Sądeckiego Urzędu Pracy w końcu marca 
2015 r. To o 10 osób więcej niż w lutym, ale o 822 osoby mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego 
roku.

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych pozostała praktycznie na takim samym poziomie, mimo że liczba 
nowo zarejestrowanych wzrosła o 82 osoby. Ten napływ został zrównoważony odpływem, w marcu 
wykreślono z ewidencji o 73 osoby więcej niż w lutym. Ważne są także powody wyłączeń: to w 
zdecydowanej większości  niesubsydiowanej. Było ich prawie dwieście, o jedenaście podjęcia pracy
więcej niż w poprzednim miesiącu.

Kolejnym czynnikiem wpływającym na utrzymanie w ryzach poziomu bezrobocia było rozwinięcie 
programu . W marcu na staże zostało skierowanych 50 osób, dwukrotnie więcej niż w staży zawodowych
poprzednim miesiąc. W końcu marca na stażach było łącznie ponad sto osób bezrobotnych, prawie 
połowa z nich sama znalazła sobie pracodawcę chętnego do organizacji stażu w ramach bonu stażowego.

O poprawiającej się sytuacji w gospodarce świadczy liczba ofert pracy. W marcu zgłoszono ich niemal 
dwieście, ponad dwukrotnie więcej niż w poprzednim miesiącu. Zdecydowana większość to oferty pracy 
niesubsydiowanej. Wszystkie 83 zgłoszenia miejsc aktywizacji zawodowej(z dofinansowaniem z 
Funduszu Pracy) dotyczyły staży; to obrazuje, jaką popularnością cieszy się ten program. Warto 
wspomnieć, że w marcu żaden zakład w Nowym Sączu nie zgłosił zamiaru zwolnień grupowych.

Zdecydowaną większość bezrobotnych zarejestrowanych w SUP (87,2 proc.) stanowią osoby w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy. Zaliczamy do nich między innymi osoby do 30. i powyżej 50. roku 
życia, długotrwale bezrobotne i niepełnosprawne. W marcu ich liczba wzrosła o ponad sto osób i 
przekroczyła poziom 3700 zarejestrowanych. Najwięcej, mimo niewielkiego spadku, jest osób 
długotrwałe bezrobotnych (2266), mniej więcej o połowę mniej liczne są grupy bezrobotnych młodych i 
powyżej 50. roku życia.

W marcu, podobnie jak w poprzednim miesiącu, zanotowano niewielki odsetek osób uprawnionych do 
pobierania zasiłku (14 proc.). Przypomnijmy, że prawo do zasiłku (w olbrzymim skrócie) przysługuje 
osobie, która przepracowała 365 dni w okresie ostatnich 18 miesięcy i pobierała w tym czasie 
wynagrodzenie w kwocie co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Można spodziewać się dalszej poprawy na rynku pracy w związku z czynnikami sezonowymi. Statystyka 
wskazuje jednak, że nie mają one już takiego znaczenia jak kiedyś.
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